
UCHWAŁA NR XIX/114/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2015, 
poz.1515 z późn.zm.) oraz art.17 ust.2 pkt 2  i 43 ust. 1,2 i 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2015r.,poz.163 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 2. O pomoc na ekonomiczne usamodzielnienie mogą ubiegać się osoby lub rodziny spełniające kryteria 
dochodowe ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznany na:

1) rozpoczęcie działalności gospodarczej;

2) wyposażenie bądź doposażenie własnego warsztatu pracy.

§ 4. Pomoc w formie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie jest świadczeniem 
jednorazowym i osoba albo rodzina, która uzyskała wsparcie w tej formie nie może jej otrzymać ponownie.

§ 5. Zasiłek celowy udzielany jest w ramach środków przeznaczonych na pomoc społeczną.

§ 6. Wysokość zasiłku ustala się na kwotę 3.000 złotych.

§ 7. Zasiłek celowy podlega zwrotowi w przypadku ustalenia, że przyznana pomoc została wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem bądź w przypadku zaniechań zmierzających do usamodzielnienia.

§ 8. Zwrot wydatków na udzielone świadczenia następuje na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krośnicach.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIV/113/08 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 czerwca 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 46FEF726-2124-4A48-98EB-E8BA793D5D31. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie daje możliwość uruchomienia gminnego systemu
wsparcia bezrobotnych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Stworzenie
prawnych warunków uzyskania zasiłku lub pożyczki na podjęcie własnej działalności gospodarczej,
wyposażenie bądź doposażenie własnego warsztatu pracy lub przyuczenie do zawodu.
Podstawę prawną uchwały, oprócz przepisów ustawy o samorządzie gminnym, stanowi art.43 ust.10 ustawy
o pomocy społecznej, zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość oraz szczegółowe
warunki i tryb przyznawania, i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Id: 46FEF726-2124-4A48-98EB-E8BA793D5D31. Podpisany Strona 1




